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Úvod

Cílem Průběžné souhrnné zprávy Jednotného programového dokumentu Praha Cíle 2 je podat souhrnné informace o stavu  programu a dění v jednotlivých oblastech a opatřeních za období od 1. ledna 2006 do 31. března 2006. Podrobné souhrnné informace o programu k datu 31.12.2005 podává Výroční zpráva za rok 2005.
Tato Průběžná souhrnná zpráva JPD 2 je vypracovávána pro potřeby 6. zasedání Monitorovacího výboru JPD 2 konaného dne 31. května 2006. Zpráva je předkládána členům MV JPD 2 na vědomí a k vyjádření.

Po projednání MV JPD 2 bude zpráva zveřejněna na internetových stránkách programu JPD 2.

A. Realizace programu 
V prvním čtvrtletí roku 2006 byla ukončena 4. výzva pro předkládání projektů. Stejně jako ve 3. výzvě byly ve čtvrté výzvě vyhlášeny všechny zbývající finanční prostředky tříletých alokací. Navzdory zkrácené době výzvy a přesto, že se výzva konala v období vánočních svátků a konce roku, v ní byl předložen rekordní počet 61 projektů. U projektů 4. výzvy již proběhlo jejich hodnocení a 38 projektů bylo doporučeno Regionální radou k financování. V opatřeních 2.2.2 a 2.3 jsou 4. výzvou naplněny celkové tříleté alokace. Naopak značná část volných finančních prostředků zbývá k vyhlášení v 5. výzvě v opatření 1.2 a v opatření 2.1.

V prvním čtvrtletí roku 2006 také byla dokončena administrace posledních dvou projektů ze 2. výzvy a proběhly ex-ante kontroly projektů doporučených Regionální radou ve 3. výzvě. Rozhodnutím ministra bylo schváleno k poskytnutí dotace ze státního rozpočtu a strukturálních fondů EU  22 projektů ze 3. výzvy, jejichž administrace pokračuje – jsou prováděny nutné úpravy projektů a přípravují se Rozhodnutí o účasti SR a SF EU na financování projektů. 

Na základě výsledků 3. výzvy a zejména pak 4. výzvy lze konstatovat, že došlo k celkovému zlepšení realizace programu JPD 2. U většiny opatření se díky provedeným opatřením podařilo zvýšit absorpční kapacitu programu. 

Díky velkému množství podaných a zároveň již realizovaných projektů (způsobilost výdajů od 1.5.2004) se výrazně snížilo riziko nevyčerpání alokace 2004, jak vyplývá z kap. C. Velké množství projektů je však dosud ve fázi administrace. Předpoklad čerpání z hlediska pravidla N+2 tak může být ovlivněn ještě možnými vyřazeními či odstoupeními projektů během administrace a také změnami projektů v průběhu realizace (podrobněji viz kap. C). Jako klíčová pro čerpání programu JPD 2 se ukazuje realizace několika významných velkých projektů.

S vědomím možných problémů konečných příjemců při realizaci projektů je řídícím orgánem realizován projekt technické pomoci na podporu konečných příjemců (podrobněji viz kap. D.4). Cílem projektu je kromě pomoci konečným příjemců i analýza nejčastějších změn a problémů při realizaci projektů. 

A.1. Realizace programu dle jednotlivých výzev pro předkládání individuálních projektů

A.1.1 1.výzva pro předkládání projektů (17.9.2004 – 18.10.2004)

Průběh první výzvy je shrnut v následující tabulce. Z 16 projektů, u kterých byly podepsány Smlouvy o financování, 4 projekty ukončily realizaci a bylo podáno celkem 6 žádostí o platbu za ukončené projekty nebo etapy, 2 projekty byly vyřazeny v průběhu realizace bez nároku na dotaci a u 10 projektů probíhá jejich realizace. Proplaceno již bylo 5 projektů ve výši 30 381 412 Kč.
Dosavadní průběh 1. výzvy
	průběh výzvy
	skutečnost
	podle harmonogramu

	Pokyn ŘO k vyhlášení 1. výzvy od 1.8. do 30.9.2004
	30.6.2004
	x

	Vyhlášení výzvy Regionální radou 17.9. -18.10.2004
	16.9.2004
	x

	Počet přijatých projektů
	25
	x

	Zasedání Regionální rady k výběru projektů
	16.12.2004
	30.11.2004

	Počet projektů doporučených Regionální radou
	20
	x

	Počet projektů nedoporučených z důvodu nízkého bodového hodnocení
	5
	x

	Kontroly ex-ante ukončeny

	17.1.2005
	2.1.2005

	Počet projektů nedoporučených CRR na základě výsledků kontroly ex-ante
	2
	x

	Počet projektů, které v průběhu kontrol CRR odstoupily
	2
	x

	Rozhodnutí ministra o poskytnutí dotace
	15.3. a 25.4.2005
	31.1.2005

	Vydána jednotlivá Rozhodnutí o účasti SR a SF na financování projektů
	květen – červen 2005
	4.2.2005

	Podepsány smlouvy o spolufinancování HMP
	květen – červen 2005
	únor 2005

	Podepsány Smlouva financování projektů 
	květen  - červen 2005
	28.2.2005

	Projekty, které byly vyřazeny v průběhu realizace 
	2
	x

	Projekty v realizaci
	10
	x

	Dokončení realizace všech projektů
	do prosince 2007
	do května 2007

	Dokončené projekty
	4
	x

	Podání žádosti o platbu za etapu/projekt
	6
	x

	Z toho proplacené konečnému příjemci
	5
	x


A.1.2 2. výzva pro předkládání projektů (1.2.2005 – 31.3.2005)
Ve 2. výzvě bylo schváleno 9 projektů a 1 náhradní projekt, který je realizován s nižší mírou podpory. Další 2 projekty splnily bodovou hranici stanovenou Regionální radou pro opatření 1.3 a z důvodu nedostatku prostředků vyhlášených v 2. výzvě v tomto opatření byly zařazeny mezi náhradní projekty. U všech 10 projektů byly podepsány Podmínky Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů na financování projektů a probíhá jejich realizace. Dle harmonogramů 3 projekty  ukončí realizaci do srpna 2006. Jeden projekt již podal žádost o platbu. Žádný projekt nebyl dosud proplacen.
Dosavadní průběh 2. výzvy

	průběh výzvy
	skutečnost
	podle harmonogramu

	Pokyn ŘO k vyhlášení 2. výzvy od 1.2 do 31.3.2005
	5.1.2005
	x

	Vyhlášení výzvy Regionální radou 
(bez opatření 1.1 a 1.2)
	31.1.2005
	x

	Počet přijatých projektů
	16 
	x

	Na základě nesplnění formálních náležitostí a kontroly přijatelnosti vyřazeno
	2 projekty
	x

	Zasedání Regionální rady k výběru projektů
	23.6.2005 
	9.6.2005

	Počet projektů doporučených Regionální radou
	9 + 3 náhradníci
	x

	Počet projektů nedoporučených z důvodu nízkého bodového hodnocení
	2
	x

	Kontroly ex-ante ukončeny
	28.7.2005
	29.6.2005

	Počet projektů s negativní kontrolou ex-ante
	0
	x

	Rozhodnutí ministra o poskytnutí dotace
	22.8. a 30.8. 2005
	9.7.2005

	Vydání Rozhodnutí o registraci akce + návrh Podmínek Rozhodnutí
	Od 1. pol. září 2005
	

	Vydána jednotlivá Rozhodnutí o účasti SR a SF EU na financování projektů
	2. pol. září 2005
	19.7.2005

	Podepsány smlouvy o spolufinancování HMP
	listopad 2005
	srpen 2005

	Podepsány Podmínky Rozhodnutí o účasti SR a SF EU na financování projektů 
	Od 2.pol. října 2005
	18.8.2005

	Podepsány smlouvy o spolufinancování
	listopad 2005
	srpen 2005

	Projekty v realizaci
	10

	x

	Dokončení realizace projektů
	do listopadu 2007
	x

	Dokončené projekty
	0
	x

	Podané žádosti o platbu za etapu/projekt
	1
	x

	Z toho proplacené konečnému příjemci
	0
	x


A.1.3 3.výzva pro předkládání projektů (24.6.2005 – 30.9.2005)
Ve výsledcích 3.výzvy se projevila opatření přijatá Řídícím orgánem JPD 2 pro zvýšení absorpční kapacity (zejména intenzivní propagační kampaň. Regionální Radou bylo doporučeno k financování v programu JPD 2 celkem 24 projektů z 34 přijatých projektů. 22 projektů bylo hodnoceno pozitivně při  kontrole ex- ante. V současné době probíhají průběžně ve spolupráci s žadateli úpravy projektů, vydávání tzv. Rozhodnutí o registraci akce a příprava návrhu Podmínek Rozhodnutí o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů na financování projektu, vydávání Rozhodnutí o účasti SR a SF EU na financování projektu a podpisy Podmínek Rozhodnutí o účasti SR a SF EU na financování projektu konečnými příjemci.

Dosavadní průběh 3. výzvy

	průběh výzvy
	skutečnost
	podle harmonogramu

	Pokyn ŘO k vyhlášení 3. výzvy od 15.6 do 15.8.2005
	9.5.2005
	x

	Vyhlášení výzvy Regionální radou (24.6. -30.9.)
	 23.6.2005
	x

	Počet přijatých projektů
	34
	x

	Na základě kontroly přijatelnost vyřazeno
	6
	x

	Zasedání Regionální rady k výběru projektů
	15.12.2005 
	15.12.2005

	Počet projektů doporučených Regionální radou
	24 projektů
	x

	Počet projektů nedoporučených z důvodu nízkého bodového hodnocení
	4
	x

	Kontroly ex-ante ukončeny
	1.pol. února 2006
	16.1.2006

	Počet projektů s negativní kontrolou ex-ante
	2
	x

	Rozhodnutí ministra o poskytnutí dotace
	7.3. a 15.3. 2006
	10.2.2006


A.1.4 4. výzva pro předkládání projektů (1.12.2005 – 20.1.2006)
Řídící orgán JPD 2 přistoupil po důkladné analýze stávajících podmínek programu k zjednodušení podmínek pro žadatele, které jsou platné od 4. výzvy k předkládání projektů.

· byly vypuštěny některé povinné přílohy (Logický rámec, Doklad o zajištění finančního krytí)

· opětovné umožnění zpětné způsobilosti výdajů od 1.5.2004 – umožní financovat projekty, jejichž realizace byla zahájena před registrací žádostí o dotaci; podpora projektů, které ještě nemají ukončenou realizaci

· není nutné zakládat pro projekty zvláštní účty

· zjednodušení podmínek pro výběrová řízení (řídí se pouze platným zákonem o veřejných zakázkách)
·  byly upraveny podmínky pro etapizaci projektů – je umožněno etapizovat projekty , jejichž celkové náklady se pohybují v rozmezí od 2 do 4 mil. Kč
Dalším krokem pro zvýšení absorpční kapacity je poskytování intenzivnější podpory žadatelům při přípravě jejich projektových záměrů. Tuto činnost vedle Sekretariátu Regionální rady JPD 2 poskytuje žadatelům také specializovaná externí firma v rámci projektu technické pomoci „Podpora projektovým žadatelům ve 4. výzvě“. Pokračovala i opatření ke zvýšení absorpční kapacity přijatá již pro 3. výzvu zejména v oblasti publicity.

Program čelil před vyhlášení 4. výzvy nedostatečnému zájmu ze strany žadatelů. Výsledky 4. výzvy ukázaly, že přijatá opatření vedla ke zvýšení absorpční kapacity. Ve 4. výzvy byl přijat rekordní počet 61 projektů. Regionální rada z nich doporučila 38 projektů a 5 náhradníků. Rekordní tak byl i počet projektů nedoporučených z důvodu nízkého bodového hodnocení.

Dosavadní průběh 4. výzvy
	průběh výzvy
	skutečnost
	podle harmonogramu

	Pokyn ŘO k vyhlášení 4. výzvy od 1.11. 2005 do 30.12.2005
	5.102005
	x

	Vyhlášení výzvy Regionální radou od 1.12. 2005 do 20.1.2006
	24.11.2005
	x

	Počet přijatých projektů
	69
	x

	Na základě kontroly přijatelnosti vyřazeno příp. odstoupilo
	8
	x

	Zasedání Regionální rady k výběru projektů
	30.3.2006
	30.3.2006

	Počet projektů doporučených Regionální radou
	38+5 náhradníků
	x

	Počet projektů nedoporučených z důvodu nízkého bodového hodnocení
	18
	x

	Kontroly ex-ante ukončeny

	
	30.4.2006


A.1.5 5. výzva pro předkládání projektů (1.6.2006 – 30.9.2006)

V květnu 2006 se předpokládá vyhlášení 5. výzvy pro předkládání projektů Regionální radou.V této výzvě budou vhlášeny zbývající volné prostředky. V prioritě 1 budou vyhlášena všechna tři opatření, v prioritě 2 bude vyhlášeno pouze opatření 2.1. 

Nadále budou pokračovat opatření přijatá ke zvýšení absorpční kapacity,zejména podpora  žadatelům při přípravě  projektových záměrů, kterou bude stejně jako ve 4. výzvě kromě Sekretariátu Regionální rady JPD 2 poskytovat specializovaná firma v rámci projektu technické pomoci „ Podpora projektovým žadatelům“. 
A.2. Realizace programu dle jednotlivých kol výzvy pro předkládání akcí v grantovém schématu
A.2.1 1.kolo výzvy pro předkládání akcí v GS (15.7.2005 – 15.9.2005)
V 1. kole výzvy pro předkládání akcí v rámci Grantového schématu pro poskytování dotací na podporu rozvoje malých a středních podniků ve strukturálně slabých a problémových oblastech hl.m. Prahy bylo přijato 6 akcí. Všech 6 akcí bylo schváleno usnesením Regionální rady hl.města Prahy č.33/06 ze dne 15.12.2005. U všech 6 projektů byly mezi konečným příjemce (nositelem GS), kterým je hl. m. Praha a konečnými uživateli uzavřeny smlouvy o financování akcí (5 akcí v lednu 2006 a u 1 akce v únoru 2006) a v současné době probíhá jejich realizace. Žádná akce zatím nebyla proplacena.
A.2.2 2. kolo výzvy pro předkládání akcí v GS (16.12.2005 – 15.2.2006)
Na přelomu roku bylo vyhlášeno 2. kolo výzvy pro předkládání akcí v rámci Grantového schématu pro poskytování dotací na podporu rozvoje malých a středních podniků ve strukturálně slabých a problémových oblastech hl. m. Prahy (proběhlo od 16.12.2005 do 15.2.2006).

V rámci 2. kola výzvy bylo předloženo celkem 6 akcí. Nyní probíhá jejich administrace a hodnocení nejen nositelem grantového schématu (HMP). Při kontrolách byla zatím vyřazena 1 akce z důvodu nepřijatelnosti konečného příjemce v grantovém schématu.

A.2.3 3. kolo výzvy pro předkládání akcí v GS (1.5.2006 – 30.6.2006)
Předpokládá se vyhlášení 3. kola výzvy nositelem GS (HMP) od května do konce června 2006. Vyhlášeny budou všechny zbývající prostředky grantového schématu. 

Na podporu absorpční kapacity byly v grantovém schématu HMP schváleny některé změny. Jedná se o změny, které vedou ke zjednodušení podmínek pro konečné uživatele v souladu se zjednodušeními provedeným od 4. výzvy u individuálních projektů.
B. Pokrok v realizaci priorit a opatření 
B.1. Priorita 1 – Revitalizace a rozvoj městského prostředí

Podstatou priority je vytvoření podmínek trvale udržitelného rozvoje města. Priorita se soustředí zejména na revitalizaci nevyužívaných převážně průmyslových areálů, postupnou regeneraci monofunkčních sídlištních celků a zlepšení dopravní a technické infrastruktury. Důležitým faktorem zvýšení kvality života a rozvoje doplňkových funkcí v dosud převážně monofunkčních lokalitách je vyřešení problémů spojených se zastaralou a nekvalitní dopravní a technickou infrastrukturou. Vedle proměny fyzického prostředí města je podstatná i podpora zlepšení sociální situace obyvatel zaměřená na podporu zaměstnanosti a integrace znevýhodněných sociálních skupin a omezení kriminality.  
Ve čtvrté výzvě bylo v prioritě 1 zaregistrováno 37 žádostí, z toho bylo 11 žádostí zamítnuto a 26 žádostí je v řízení (projekty byly doporučeny Regionální radou k financování). Souhrnně bylo přijato během čtyř dosud ukončených výzev 90 projektů, 16 schváleno (podepsány podmínyk Rozhodnutí/ Smlouva) a 44 projektů je dosud v řízení. 

Přehled přijatých projektů v rámci priority 1 a objemu finančních prostředků je uveden v následujícím grafu.
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K 31.3.2006 bylo 15,1 % prostředků alokovaných na tuto prioritu vázáno ve schválených projektech a u 0,9 % prostředků byla podána žádost o proplacení. 
Vývoj financování priority 1 k 31.3.2006 (v €) – kumulativně v rámci stavu
	 
	VEŘEJNÉ ZDROJE CELKEM*
	PLNĚNÍ

	
	
	Schválené
	Realizované
	Certifikované

	Rok
	EUR**
	EUR**
	%
	EUR**
	%
	EUR**
	%

	
	1
	2
	a=2/1
	3
	c=3/1
	4
	c=4/1

	Celkem
	 107 240 254
	 16 228 831
	 15,1
	 944 246
	 0,9
	 -
	 -

	*Alokace 2004-2006 dle Programového dodatku JPD 2

	** EU + Národní zdroje


Mapa územně určených projektů v rámci priority1 na vybraném území JPD2
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B.1.1 Opatření 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí

Předmětem opatření je zlepšení dopravní obslužnosti, zvýšení zájmu obyvatel o služby hromadné dopravy a zlepšení řízení automobilové dopravy v místní uliční síti. S ohledem na životní prostředí a naplňování cílů JPD 2 se opatření soustředí na kolejovou dopravu a obsluhu těch území, která by měla projít zásadní regenerací. Pomocí výstavby objízdných tras usiluje o odlehčení přetížené uliční sítě od automobilové dopravy.

Konečnými příjemci jsou Magistrát hl. m. Prahy, Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s., Technická správa komunikací hl. m. Prahy a další organizace zřízené založené hl. m. Prahou.

Sledování vývoje opatření
Opatření 1.1 bylo Regionální radou regionu soudržnosti Praha vyhlášeno  v rámci 4. výzvy. Žadatelé předložili 10 projektů, 1 z nich byl zamítnut z důvodu nedostatek prostředků vyhlášených v tomto opatření ve 4. výzvě. Tento projekt byl zařazen mezi náhradní projekty. Souhrnně bylo v opatření 1.1 přijato v 1.- 4. výzvě 18 projektů, z toho 2 jsou v realizaci, 12 projektů bylo doporučeno Regionální radou k financování. 

Přehled vývoje opatření s počtem projektů a objemem finančních prostředků je uveden v následujícím grafu.
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Typy schválených projektů

· dopravní modelování

· Výtahy ve stanici metra B Florenc 
Vývoj financování opatření

K 31.3. 2006 bylo 5,2 % prostředků alokovaných na toto opatření vázáno ve schválených projektech. 
Vývoj financování opatření 1.1 k 31.3.2006 (v €)

	 
	VEŘEJNÉ ZDROJE CELKEM*
	PLNĚNÍ

	
	
	Schválené
	Realizované
	Certifikované

	Rok
	EUR**
	EUR**
	%
	EUR**
	%
	EUR**
	%

	
	1
	2
	a=2/1
	3
	c=3/1
	4
	c=4/1

	Celkem
	 42 510 964
	 2 225 505
	 5,2
	 -
	 -
	 -
	 -

	*Alokace 2004-2006 dle Programového dodatku JPD 2
	
	
	
	
	

	** EU + Národní zdroje;  finanční prostředky za rok 2005 jsou přepočteny kurzem 1€ = 28,99Kč a za rok 2006 1€ = 28,34 Kč


Monitorovací indikátory

Vzhledem k tomu, že nebyla ukončena realizace žádného projektu, nebyly dosud naplněny žádné indikátory opatření.

B.1.2 Opatření 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch

Předmětem opatření je revitalizace poškozených, neudržovaných a nevhodně využívaných ploch. Cílem opatření 1.2 je celková revitalizace poškozených a neadekvátně využívaných ploch, zlepšit životní prostředí, snížit tlak na výstavbu nových objektů v přírodně nebo historicky cenných lokalitách a v jejich blízkosti, podpořit rozšiřování a obnovu ploch zeleně ve městě a odstranit, příp. zmírnit negativní dopady chybějící nebo nedostatečně a neekologicky fungující technické infrastruktury na životní prostředí.

Konečnými příjemci jsou Magistrát hl. m. Prahy, jím zřízené a založené organizace a vybrané městské části a jimi zřízené a založené organizace.

Sledování vývoje   opatření

Žadatelé předložili 12 projektů, 4 z nich byly zamítnuty, z toho jeden byl zařazen mezi náhradní projekty. Souhrnně bylo v rámci opatření 1.2 v 1.-.4. výzvě přijato 22 projektů, z toho 1 je v realizaci a 16 projektů bylo doporučeno Regionální radou k financování.
Přehled vývoje opatření s počtem projektů a objemem finančních prostředků je uveden v následujícím grafu. 
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Typy schválených projektů

· Rekonstrukce Velkého Počernického rybníka
Vývoj financování opatření

K 31.3.2006 bylo 6,9 % prostředků alokovaných na toto opatření vázáno ve schválených projektech a u 1,6 % prostředků byla podána žádost o proplacení. 
Vývoj financování opatření 1.2 k 31.3.2006 (v €)

	 
	VEŘEJNÉ ZDROJE CELKEM*
	PLNĚNÍ

	
	
	Schválené
	Realizované
	Certifikované

	Rok
	EUR**
	EUR**
	%
	EUR**
	%
	EUR**
	%

	
	1
	2
	a=2/1
	3
	c=3/1
	4
	c=4/1

	Celkem
	 37 534 088
	 2 595 238
	 6,9
	 606 825
	 1,6
	 -
	 -

	*Alokace na jednotlivé roky dle Programového dodatku JPD 2
	
	
	
	

	** EU + Národní zdroje


Monitorovací indikátory

Vzhledem k tomu, že nebyla ukončena realizace žádného projektu, nebyly dosud naplněny žádné indikátory opatření.

B.1.3 Opatření 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích

Opatření je zaměřeno na změnu převážně monofunkčního charakteru sídlištních celků a zkvalitnění života v nich. Hlavním cílem je snížení nebezpečí sociální degradace a zkvalitnění veřejné infrastruktury. Zlepšení veřejné infrastruktury bude spojeno s rozšířením nabídky služeb, veřejné vybavenosti a pracovních příležitostí s ohledem na potřeby místních obyvatel.

Součástí opatření je dobudování chybějící a obnova stávající technické infrastruktury a vybavení technickými prostředky pro zvýšení bezpečnosti ve městě. Opatření by mělo také řešit zlepšení stavu zeleně, rozšíření zelených ploch a celkové posílení ekologického potenciálu prostředí.

Konečnými příjemci jsou Magistrát hl. m. Prahy, jím zřízené a založené organizace a vybrané městské části a jimi zřízené a založené organizace a nestátní neziskové organizace.
Sledování vývoje opatření
Ve 4. výzvě bylo zaregistrováno 15 projektů, z čehož 9 projektů bylo doporučeno Regionální radou a 1 projekt byl zařazen mezi náhradní projekty. Celkově bylo v rámci opatření předloženo v 1.- 4. výzvě 50 projektů, 16 projektů je nyní v řízení a u 13 projektů probíhá realizace.
Přehled vývoje opatření s počtem projektů a objemem finančních prostředků je uveden v následujícím grafu. 
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Typy schválených projektů

· Nadace Bona - Výstavba nového zařízení "CHRÁNĚNÉHO KOMUNITNÍHO BYDLENÍ" pro duševně hendikepované se zajištěním služeb psychosociální rehabilitace v rámci rozšíření projektu "PSYCHOSOCIÁLNÍ SÍTĚ"
· Městská část Praha - Dolní Počernice - Vybudování přírodního amfiteátru v rámci rehabilitace zámeckého parku v Dolních Počernicích s podporou ze strukturálních fondů EU

· Městská část Praha 12 - Zkvalitnění veřejné infrastruktury ve vybraných lokalitách městské části Praha 12 - Etapa 2005/2006
· Městská část Praha 15 - Víceúčelové hřiště 24 x 45 Horní Měcholupy
· Hlavní město Praha - Doplnění sítí technické infrastruktury v nedostatečně vybavené lokalitě Praha – Čakovice
· Městská část Praha Dolní Měcholupy – Úprava parku v Dolních Měchlupech

· Radost o.p.s. - Vybudování dětského domova rodinného typu v Praze 15 - Dolní Měcholupy

· Městská část Praha 15 - Rekonstrukce a dostavba areálu sportovních a volnočasových aktivit Hostivař –II. etapa

· Městská část Praha Dolní Počernice - Společné kulturní centrum městských částí Praha Dolní Počernice a Praha 14

· Městská část Praha Běchovice - Parkový a oddychový areál Běchovice

· Hlavní město Praha - Doplnění technické infrastruktury v nedostatečně vybavené lokalitě Praha - Libuš

Přehled ukončených projektů

· Městská část Praha 12 - Zkvalitnění veřejné infrastruktury ve vybraných lokalitách městské části Praha 12 – Etapa 2005

· Střední odborné učiliště elektrotechnické Praha 9 - Víceúčelové sportoviště s rekreační plochou

Vývoj financování opatření

K 31.3.2006 bylo 41,9 % prostředků alokovaných na toto opatření vázáno ve schválených projektech a u 17,2 % prostředků byla podána žádost o proplacení. 
Vývoj financování opatření 1.3 k 31.3.2006 (v €)

	 
	VEŘEJNÉ ZDROJE CELKEM*
	PLNĚNÍ

	
	
	Schválené
	Realizované
	Certifikované

	Rok
	EUR**
	EUR**
	%
	EUR**
	%
	EUR**
	%

	
	1
	2
	a=2/1
	3
	c=3/1
	4
	c=4/1

	Celkem
	 27 195 202
	 11 408 089
	 41,9
	 334 365
	 1,2
	 -
	 -

	*Alokace na jednotlivé roky dle Programového dodatku JPD 2
	
	
	
	

	** EU + Národní zdroje


Monitorovací indikátory

	Název indikátoru
	
	Výchozí hodnota
	Plánovaná hodnota
	Dosažená hodnota

	A.I 1.3. upravená veř. prostranství včetně zeleně a vodních ploch
	m2
	0
	1 800,00
	1 800,00

	E.I 1.3 výstavba nebo obnova objektů k veř. účelům
	kus
	0
	1
	1

	C.II_1.3 délka vybudované tech.infrastruktury
	m
	0
	450
	450

	E.III 1.3 počet nových parkovacích míst
	kus
	0
	8,00
	8,00

	F.I 1.3 počet uživatelů připojených k tech. inf.
	osoba
	0
	5
	5

	A.II 1.3 upravené veř. prostranství včetně zeleně a vodních ploch na sídlištích
	m2
	0
	2 926,00
	2 926,


B.2. Priorita 2 - Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území 

Priorita se soustředí na povzbuzení ekonomické a sociální činnosti v území zahrnutého do JPD 2, tak aby se postupně stalo plnohodnotnou součástí městského ekonomického prostoru.  

Ve čtvrté výzvě bylo v prioritě 2 zaregistrováno 32 žádostí, z toho bylo 20 žádostí zamítnuto a 12 projektů bylo doporučeno Regionální radou k financování a jsou nyní v řízení. Souhrnně bylo v prioritě 2 přijato během čtyř dosud ukončených výzev 90 projektů, 8 schváleno (podepsány Podmínky Rozhodnutí / Smlouva) a 16 projektů je dosud v řízení.

Přehled přijatých projektů v rámci priority 2 a objemu finančních prostředků je uveden v následujícím grafu.
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K 31.3.2006 bylo 12 % prostředků alokovaných na tuto prioritu vázáno ve schválených projektech a u 0,5 % prostředků byla podána žádost o proplacení. 
Vývoj financování priority 2 k 31.3.2006 (v €)

	 
	VEŘEJNÉ ZDROJE CELKEM*
	PLNĚNÍ

	
	
	Schválené
	Realizované
	Certifikované

	Rok
	EUR**
	EUR**
	%
	EUR**
	%
	EUR**
	%

	
	1
	2
	a=2/1
	3
	c=3/1
	4
	c=4/1

	Celkem
	 31 793 358
	 3 820 969
	 12
	 165 802
	 0,5
	 -
	 -

	*Alokace na jednotlivé roky dle Programového dodatku JPD 2
	
	
	
	

	** EU + Národní zdroje


Mapa územně určených projektů v rámci priority 2 na vybraném území JPD2
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B.2.1 Opatření 2.1 – Zvýšení kvality partnerství, veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu

Těžištěm opatření je zabezpečení informačních vazeb v nově vytvářených komunikačních sítích, společné projekty a vytváření institucionálního rámce k monitorování problémů rozvoje města a k hledání společných řešení. Aktivity se zaměří na vznik nových technologických a vědeckých parků, inkubátorů, inovačních center a poradenských středisek.

Věda a výzkum a partnerství v této oblasti jsou velkými tématy budoucnosti. Opatření lze využít pro projekty na tvorbu patentů a know-how pro další rozvoj podnikatelské sféry.

V tomto opatření je široké spektrum konečných příjemců -  Magistrát hl. m. Prahy, jím zřízené a založené organizace a vybrané městské části a jimi zřízené a založené organizace, podnikající fyzické a právnické osoby, hospodářské komory, nestátní neziskové organizace, organizace výzkumu a vývoje a další.

Sledování vývoje opatření

Opatření 2.1 bylo vyhlášeno Regionální radou ve 4. výzvě, ve které byly registrováno 9 projektů, z nichž jsou 3  byly doporučeny Regionální radou k financování,  6 projektů bylo zamítnuto. Celkově bylo v rámci opatření 2.1  v 1.přijato 13 projektů, 4 schválené projekty jsou v realizaci a  3 byly předány k ex-ante kontrolám.
Přehled vývoje opatření s počtem projektů a objemem finančních prostředků je uveden v následujícím grafu. 
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Typy schválených  projektů

· Česká kosmická kancelář – Centrum invací a transferu technologií Praha

· Univerzita Karlova v Praze –Centrum pro přenos poznatků a technologií Univerzity Karlovy v Praze
· Prosperita, o.p.s. - Poradenské centrum Prosperita

· Česká rozvojová agentura o.p.s - Inovační a informační centrum využívání technologie geopolymerů v Praze a podpora jejich výzkumu
Vývoj financování opatření

Do 31. března 2006 bylo 20,9 % prostředků alokovaných na toto opatření vázáno ve schválených projektech. 
Vývoj financování opatření 2.1 k 31.12.2005 (v €)

	 
	VEŘEJNÉ ZDROJE CELKEM*
	PLNĚNÍ

	
	
	Schválené
	Realizované
	Certifikované

	Rok
	EUR**
	EUR**
	%
	EUR**
	%
	EUR**
	%

	
	1
	2
	a=2/1
	3
	c=3/1
	4
	c=4/1

	Celkem
	 13 830 562
	 2 889 254
	 20,9
	 123 593
	 0,9
	 -
	 -

	*Alokace na jednotlivé roky dle Programového dodatku JPD 2
	
	
	
	

	** EU + Národní zdroje


Monitorovací indikátory

Vzhledem k dosavadnímu průběhu nebyl dosud ukončen dostatečný počet projektů, který by umožnil rozumné vyhodnocení změn monitorovacích indikátorů.

B.2.2 Opatření 2.2 – Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí

V rámci opatření jsou podporovány projekty na vytvoření nových nebo rozšíření současných kapacit zabývající se nejmodernějšími technologiemi s cílem posílit pozici MSP jako jednoho z rozhodujících činitelů inovačního procesu. Projekty budou zaměřeny také na budování sítí a progresivních forem podnikatelské spolupráce, na posílení průmyslových a obchodních sdružení a kooperačních řetězců i na marketing a prezentační aktivity. 

Opatření 2.2 je rozděleno na 2 dílčí opatření:

2.2.1 – Grantová schémata na rozvoj malých a středních podniků

2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí

B.2.2.1 Dílčí opatření 2.2.1 – Grantová schémata na rozvoj malých a středních podniků

V rámci grantových schémat jsou podporovány jak projekty s převažujícím investičním charakterem zabezpečující hmotnou základnu pro podnikání, tak projekty řešící další činnosti související s podnikatelskými aktivitami MSP na vybraném území.

Konečným příjemcem je Hlavní město Praha. Konečnými uživateli jsou pak podnikající fyzické a právnické osoby (malé a střední podniky).

Sledování vývoje dílčího opatření
Bylo schváleno jedno grantové schéma o celkové výši veřejné podpory 2 374 947 €.

V prvním čtvrtletí roku 2006 se uskutečnilo 2. kolo výzvy pro předkládání projektů veřejné podpory, které probíhalo od 16.12.2005 do 15.2.2006. V 2. kole výzvy tohoto grantového schématu bylo registrováno 6 projektů, z toho byl 1 projekt zamítnut. Podmínky přijatelnosti splnilo 5 projektů o celkové výši veřejné podpory 339 644 € z celkové vyhlášené alokace 430 379 €.

Typy zaregistrovaných projektů

· Pořízení dálkově řízeného tiskového stroje –Střední škola polygrafická Praha, spol. s r.o. 
· Centrum českých delikates Patriot X – Daja spol.s r.o.
· Šicí dílna a vzorkovna – Optima interiér design, spol.s r.o.
· Vydavatelské a logistické centrum SEVT – SEVT a.s.
· Rekonstrukce přízemního podlaží v domě U zlatého jednorožce – First Czech Restaurant Management Copany spol. s r.o.
Vývoj financování dílčího opatření 2.2.1
Do 31.3. 2006 bylo 37,8 % prostředků alokovaných na toto podopatření vázáno ve schválených projektech. 
Vývoj financování dílčího opatření 2.2.1 k 31.3.2006 (v €)

	 
	VEŘEJNÉ ZDROJE CELKEM*
	PLNĚNÍ

	
	
	Schválené
	Realizované
	Certifikované

	Rok
	EUR**
	EUR**
	%
	EUR**
	%
	EUR**
	%

	
	1
	2
	a=2/1
	3
	c=3/1
	4
	c=4/1

	Celkem
	 6 272 630
	 2 374 947
	 37,8
	 -
	 -
	 -
	 -

	*Alokace na jednotlivé roky dle Programového dodatku JPD 2
	
	
	
	

	** EU + Národní zdroje


B.2.2.2 Dílčí opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí

V rámci tohoto opatření budou podporovány individuální projekty ekonomických subjektů, které svým charakterem nepatří do skupiny MSP, ale přispívají k rozvoji vybraného území. Výdaje budou směřovat jak do oblasti přímých hmotných investic, tak u velké části akcí budou majoritními výdaje náležející do sféry neinvestiční, resp. nehmotných investic. 

V tomto opatření je široké spektrum konečných příjemců -  Magistrát hl. m. Prahy jím zřízené a založené organizace a vybrané městské části a jimi zřízené a založené organizace, podnikající fyzické a právnické osoby, hospodářské komory, nestátní neziskové organizace, organizace výzkumu a vývoje a další.

Sledování vývoje dílčího opatření

Ve 4. výzvě bylo registrováno 7 projektů, z nichž 2 byly doporučeny Regionální radou k financování a jeden projekt byl zařazen mezi náhradní projekty. Celkově bylo v 1.- 4. výzvě zaregistrováno 13 projektů, z toho 6 projektů je v současné době v řízení. 6 projektů bylo zamítnuto a 1 byl zařazen mezi náhradní projekty z důvodu nedostatku finančních prostředků vyhlášených ve 4. výzvě v tomto podopatření.  
Přehled vývoje opatření s počtem projektů a objemem finančních prostředků je uveden v následujícím grafu. 
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Vývoj financování dílčího opatření 2.2.2
Vzhledem k tomu, že dosud nebyl schválen (podepsána Smlouva/Podmínky Rozhodnutí) žádný projekt v rámci tohoto podopatření všechny alokované prostředky zůstávají volné.
Vývoj financování dílčího opatření 2.2.2 k 31.3.2006 (v €)

	 
	VEŘEJNÉ ZDROJE CELKEM*
	PLNĚNÍ

	
	
	Schválené
	Realizované
	Certifikované

	Rok
	EUR**
	EUR**
	%
	EUR**
	%
	EUR**
	%

	
	1
	2
	a=2/1
	3
	c=3/1
	4
	c=4/1

	Celkem
	 6 272 630
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	*Alokace na jednotlivé roky dle Programového dodatku JPD 2
	
	
	
	

	** EU + Národní zdroje


Vývoj financování opatření

V období do 31.3.2006 bylo celkem za opatření 2.2 vázáno ve schválených projektech 18,9 % prostředků alokovaných v tomto opatření.
Vývoj financování opatření 2.2 k 31.3.2006 (v €)
	 
	VEŘEJNÉ ZDROJE CELKEM*
	PLNĚNÍ

	
	
	Schválené
	Realizované
	Certifikované

	Rok
	EUR**
	EUR**
	%
	EUR**
	%
	EUR**
	%

	
	1
	2
	a=2/1
	3
	c=3/1
	4
	c=4/1

	Celkem
	 12 545 260
	 2 374 946
	 18,9
	 -
	 -
	 -
	 -

	*Alokace na jednotlivé roky dle Programového dodatku JPD 2
	
	
	
	

	** EU + Národní zdroje


Monitorovací indikátory

Vzhledem k tomu, že nebyla ukončena realizace žádného projektu nebyly dosud naplněny žádné indikátory opatření.

B.2.3 Opatření 2.3– Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze

Předmětem opatření je vybudování kapacitního a kompatibilního informačního prostředí pro multimediální komunikaci města a jeho správy s veřejností a státními orgány, ostatními regiony i světem, a dále implementace moderních informačních technologií v souladu s koncepčními dokumenty, které jsou v rámci ČR zaměřeny na rozpracování záměrů a požadavků akčního plánu EU „eEurope 2005: Informační společnost pro všechny“. Zaměřuje se především na projekty zlepšující informační a komunikační možnosti veřejné správy, podnikatelských subjektů, především MSP a projekty zlepšující přístup k nových informačním sítí všech obyvatel hl. m. Prahy
V tomto opatření je široké spektrum konečných příjemců -  Magistrát hl. m. Prahy, jím zřízené a založené organizace, vybrané městské části a jimi zřízené a založené organizace, podnikající fyzické a právnické osoby, hospodářské komory, nestátní neziskové organizace, organizace výzkumu a vývoje a další.
Sledování vývoje opatření

Oproti druhé a třetí výzvě lze vyhlášení 4. výzvy v tomto opatření označit za úspěšné. Ve 4. výzvě bylo registrováno 16 projekt, 8 bylo doporučeno Regionální radou, z nich jeden byl zařazen mezi náhradníky. Celkově bylo registrováno 25 projektů ze kterých byli 4 schváleny. Dva projekty již jsou ukončeny a u dvou dosud probíhá jejich realizace.

Přehled vývoje opatření s počtem projektů a objemem finančních prostředků je uveden v následujícím grafu.
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Typy schválených projektů

· Web Grid Praha

· Internetizace veřejných knihoven v Praze

Přehled ukončených projektů

· CIT.CZ, spol. s r.o - Vývoj systémového SW pro IP monitoring
· Městská část Praha 19- Vznik kulturně vzdělávacího a informačního centra městské části Praha 19 s veřejným přístupem k internetu v místní lidové knihovně s podporou ze strukturálních fondů EU
Vývoj financování opatření

Do 31.3.2006 bylo 15,2 % prostředků alokovaných na tuto prioritu vázáno ve schválených projektech a u 0,8 % prostředků byla podána žádost o proplacení. 
Vývoj financování opatření 2.3 k 31.3.2006 (v €)
	 
	VEŘEJNÉ ZDROJE CELKEM*
	PLNĚNÍ

	
	
	Schválené
	Realizované
	Certifikované

	Rok
	EUR**
	EUR**
	%
	EUR**
	%
	EUR**
	%

	
	1
	2
	a=2/1
	3
	c=3/1
	4
	c=4/1

	Celkem
	 5 417 536
	 824 662
	 15,2
	 42 209
	 0,8
	 -
	 -

	*Alokace na jednotlivé roky dle Programového dodatku JPD 2
	
	
	
	

	** EU + Národní zdroje


Monitorovací indikátory

	Název indikátoru
	
	Výchozí hodnota
	Plánovaná hodnota
	Dosažená hodnota

	E.II 2.3. počet propagačních akcí - IT trans
	kus
	0
	5
	5

	C.II 2.3 počet pracovních míst na sídlištích -žen
	osoba
	0,5
	1,5
	1

	A.VIII_2.3 kapacita místa veřejného přístupu na internet
	kus
	0
	2
	3

	A.VII 2.3 počet vytvořených informačních databází
	kus
	0
	7
	7

	A.VI 2.3 počet služeb veřejné správy pro veřejnost
	kus
	1
	6
	6

	A.V 2.3 nákup počítačů včetně softwaru
	kus
	0
	4
	4

	A.II 2.3 nová místa veřejného přístupu na internet
	kus
	0
	2
	3

	A.II 2.3 počet počítačů připojených internetem
	kus
	0
	3
	3

	A.I 2.3 stavební obnova budovy pro využití IKT
	m2 už.pl.
	0
	99,15
	99,15

	I.I 2.3 počet návštěv nově zřízených nebo aktualizovaných. web. stránek
	kus
	0
	1 000
	175

	H.I 2.3 zvýšení počtu občanů využívajících internet pro kontakt s veřejnou správou
	osoba
	0
	2 000 
	1 091


Čerpání na základě pravidla N+2 
Předpoklad čerpání z hlediska pravidla n+2 vychází z harmonogramů realizace jednotlivých projektů programu JPD 2. Klíčovým bodem v realizaci projektů z hlediska čerpání n+2 je podání žádosti o platbu konečným příjemcem po ukončení etapy/ projektu
. Podaná žádost o platbu je následně zkontrolována z hlediska způsobilosti výdajů na CRR a po autorizaci ŘO a proplacení na účet KP může být proplacená částka certifikována a odeslána v žádosti o platbu na Evropskou komisi. Vzhledem k tomu, že uvedená administrace žádosti o platbu probíhá minimálně 3 až 4 měsíce, jsou pro účely výpočtu předpokládaného čerpání pro daný kalendářní rok brány do úvahy pouze žádosti o platbu, které by měly být dle harmonogramu projektu podány do konce srpna daného roku.

Pro výpočet předpokládaného objemu čerpání, byly projekty rozděleny do tří skupin dle stavu úrovně jejich administrace:

1. projekty přijaté -  projekty v kladném stavu, které prošly formálním hodnocením a splnily kritéria přijatelnosti, ale dosud nebyly doporučeny Regionální radou k financování.

2. projekty vybrané RR - projekty v kladném stavu, které byly doporučeny Regionální radou k financování, ale doposavad nebyly schválené ŘO.

3. schválené projekty – projekty v kladném stavu schválené ŘO k financování (vydáno  Rozhodnutí ministra o účasti státního rozpočtu a strukturálních fondů na financování projektu). U těchto projektů je možno bezprostředně po ukončení realizace etapy podat žádost o platbu.

Následující tabulka a graf ukazují předpoklad čerpání programu JPD 2 na základě projektů v administraci k 31.3.2006.

Z hlediska pravidla n+2 je minimem pro rok 2006 vyčerpat 11 888 841 EUR. Tato částka odpovídá alokaci Společenství na rok 2004 s odečtením zálohy poskytnuté EK. Dle harmonogramů by měly schválené projekty (k 31.3.2006) vyčerpat 21,7 % a projekty vybrané Regionální radou (k 31.3.2006) 102,1 % této částky. Se zahrnutím přijatých projektů je pak zásoba projektů pro čerpání cíle roku 2006 na úrovni 131,6 % tohoto cíle. Vybrané projekty v rámci programu JPD 2 k 31.3.2006 by pak měly při dodržení harmonogramů
 čerpat 88,2 % a schválené projekty 15,6 % cíle roku 2007 z hlediska pravidla n+2 (alokace Společenství 2005 plus záloha poskytnutá EK). K 31. 3. 2006 je pak zásoba projektů pro čerpání cíle roku 2008 (alokace Společenství 2006) ve výši 65,0 %.

JPD 2 - Předpoklad čerpání z hlediska pravidla n+2 dle stavu projektů k 31.3.2006
	Alokace a cíle z hlediska N+2
	Stav projektů
	 

Podané žádosti o platbu
	 

Proplaceno
	 

Čerpání celkem

	
	přijaté
	vybrané RR
	schválené
	
	
	

	 
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR

	cíl 2006*
	11 888 841
	301 213
	12 137 460
	2 578 726
	554 561
	73 320
	15 645 281

	alokace 2004
	23 296 105
	301 213
	12 137 460
	2 578 726
	491 117
	41 223
	15 549 740

	alokace 2005
	23 762 027
	128 034
	27 253 730
	5 478 673
	-
	-
	32 860 437

	cíl 2007**
	35 169 291
	128 034
	27 253 730
	5 478 673
	-
	-
	32 860 437

	cíl 2007**a)
	
	128 034
	31 010 170
	5 478 673
	-
	-
	36 616 877

	cíl 2008***
	24 237 268
	-
	13 212 423
	1 093 995
	-
	-
	14 306 418

	cíl 2008***a)
	
	-
	14 660 009
	1 093 995
	-
	-
	15 754 004

	
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%

	cíl 2006*
	100
	2,5
	102,1
	21,7
	4,7
	0,6
	131,6

	alokace 2004
	100
	1,3
	52,1
	11,1
	2,1
	0,2
	66,7

	alokace 2005
	100
	0,5
	114,7
	23,1
	-
	-
	138,3

	cíl 2007**
	100
	0,4
	77,5
	15,6
	-
	-
	93,4

	cíl 2007**a)
	100
	0,4
	88,2
	15,6
	-
	-
	104,1

	cíl 2008***
	100
	-
	54,5
	4,5
	-
	-
	59,0

	cíl 2008***a)
	100
	-
	60,5
	4,5
	-
	-
	65,0

	*cíl 2006 odpovídá alokaci 2004 bez zálohy poskytnuté EU
	
	
	

	**cíl na rok 2007odpovídá alokaci 2005 s přičtením zálohy poskytnuté EU

	***cíl na rok 2008 odpovídá alokaci 2006
	
	
	

	a) započtení částky o kterou je převýšena úroveň cíle předchozího roku
	


Předpoklad čerpání z hlediska n+2 dle stavu projektů k 31.3.2006 na jednotlivé roky - JPD 2.
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Uvedený předpoklad vývoje čerpání vychází pouze z projektů, které byly k 31.3.2006 v administraci v rámci programu JPD 2 a předpokládá plnění harmonogramů těchto projektů. Zde uvedený předpoklad čerpání tedy nelze považovat za odhad budoucího čerpání programu JPD 2, ale je třeba jej chápat jako určitý pohled na současnou situaci identifikující potenciální ohrožení čerpání alokovaných prostředků vzhledem k pravidlu n+2. Tento předpoklad pak může být ovlivněn následujícími faktory:

I. kladné vlivy 

· přijetí nových projektů v rámci dalších výzev 

II. záporné vlivy

· vyřazení či odstoupení projektu během administrace či realizace (diverzifikace rizika dle skupiny stavu projektů)

· posouvání harmonogramů realizace etap/projektů

· snižování způsobilých výdajů projektu (ex-ante kontroly, kontrola žádostí o platbu)

· prodloužení doby administrace žádosti o platbu (nekvalitní žádosti ze strany žadatele, průtahy v administraci)
Vzhledem k váze jednotlivých priorit a struktuře projektů v administraci bude pro splnění cíle pro rok 2006 klíčová zejména realizace několika velkých projektů v prioritě 1 (viz dále).

Předpoklad čerpání příspěvku Společenství v programu JPD 2 k datu 31.3.2006 dle aktuálních stavů projektů.
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B.3. Priorita 1 – Revitalizace a rozvoj městského prostředí

Při zohlednění výše uvedených předpokladů můžeme říci, že na základě harmonogramu projektů v administraci k 31.3.2006 by čerpání prostředků Společenství v prioritě 1 mělo překročit cíl pro rok 2006 o 40 %. Tuto částku, která odpovídá 3,65 mil EUR, je pak možno započítat do čerpání cíle roku 2007. Podané žádosti o platbu konečnými příjemci představují 5,1 % cíle pro rok 2006. Ty jsou nyní v procesu administrace. Schválené projekty k 31.3.2006 by měly zajistit 18,3 % čerpání a projekty vybrané RR 116,3 % čerpání cíle pro rok 2006. Pro naplnění cíle roku 2006 bude klíčové, aby úspěšně prošly ex-ante kontrolou čtyři velké projekty a aby jejich první etapy, o celkovém objemu uznatelných nákladů ve výši 7,6 milionu EUR (83 % cíle roku 2006),  skončily dle stávajících harmonogramů a do srpna roku 2006 byly podány žádosti o platbu (u tří z těchto projektů by měla dle harmonogramu být žádost o platbu podána do konce července). Realizace těchto projektů tak výrazně ovlivní výši čerpání v rámci programu JPD 2.

Vybrané a schválené projekty k 31.3.2006 pak, s přičtením převisu z roku 2006, představují zásobu pro čerpání cíle pro rok 2007 ze 118,6 % a pro čerpání z cíle roku 2008 84,3 % (při započtení převisu z předešlého roku).
Priorita 1 - Předpoklad čerpání z hlediska pravidla n+2 dle stavu projektů k 31.3.2006
	Alokace a cíle z hlediska N+2
	Stav projektů
	 

Podané žádosti o platbu
	 

Proplaceno
	 

Čerpání celkem

	
	přijaté
	vybrané RR
	schválené
	
	
	

	 
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR

	cíl 2006*
	9 131 258
	-
	10 644 195
	1 669 410
	470 013
	-
	12 783 618

	alokace 2004
	17 710 478
	-
	10 644 195
	1 669 410
	470 013
	-
	12 783 618

	alokace 2005
	17 914 810
	-
	23 073 487
	4 688 935
	-
	-
	27 762 422

	cíl 2007**
	26 494 030
	-
	23 073 487
	4 688 935
	-
	-
	27 762 422

	cíl 2007**a)
	
	-
	26 725 847
	4 688 935
	-
	-
	31 414 783

	cíl 2008***
	17 994 839
	-
	9 278 895
	978 285
	-
	-
	10 257 180

	cíl 2008***a)
	
	-
	14 199 647
	978 285
	-
	-
	15 177 932

	
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%

	cíl 2006*
	100
	0,0
	116,6
	18,3
	5,1
	0,0
	140,0

	alokace 2004
	100
	0,0
	60,1
	9,4
	2,7
	0,0
	72,2

	alokace 2005
	100
	0,0
	128,8
	26,2
	-
	-
	155,0

	cíl 2007**
	100
	0,0
	87,1
	17,7
	-
	-
	104,8

	cíl 2007**a)
	100
	0,0
	100,9
	17,7
	-
	-
	118,6

	cíl 2008***
	100
	-
	51,6
	5,4
	-
	-
	57,0

	cíl 2008***a)
	100
	-
	78,9
	5,4
	-
	-
	84,3

	*cíl 2006 odpovídá alokaci 2004 bez zálohy poskytnuté EU
	
	
	

	**cíl na rok 2007odpovídá alokaci 2005 s přičtením zálohy poskytnuté EU

	***cíl na rok 2008 odpovídá alokaci 2006
	
	
	

	a) započtení částky o kterou je převýšena úroveň cíle předchozího roku
	


Předpoklad čerpání z hlediska n+2 dle stavu projektů k 31.3.2006 na jednotlivé roky - priorita 1
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Předpoklad čerpání příspěvku Společenství v programu JPD 2 - Priority 1 k datu 31.3.2006 dle aktuálních stavů projektů.
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B.4. Priorita 2 - Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území 

Při zohlednění výše uvedených předpokladů můžeme říci, že z hlediska pravidla n+2 by doporučené a schválené projekty k 31.3.2006, se zahrnutím již podaných žádostí o platbu, měly dle harmonogramu projektů vyčerpat 96,8 % cíle roku 2006. Přijaté projekty pak 4,8 %. Při úspěšné realizaci všech projektů, které jsou nyní v administraci je tak zásobník na čerpání 101,6 % cíle alokace 2006.  K 31.3.2006 je pak zásoba projektů na čerpání cíle pro rok 2007 z 64,8 % a cíle pro rok 2008 ze 72,1 %.

Priorita 2 - Předpoklad čerpání z hlediska pravidla n+2 dle stavu projektů k 31.12.2005

	Alokace a cíle z hlediska N+2
	Stav projektů
	 

Podané žádosti o platbu
	 

Proplaceno
	 

Čerpání celkem

	
	přijaté
	vybrané RR
	schválené
	
	
	

	 
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR
	EUR

	cíl 2006*
	2 457 140
	116 893
	1 397 076
	899 273
	82 901
	-
	2 496 143

	alokace 2004
	5 000 609
	116 893
	1 397 076
	899 273
	21 105
	-
	2 434 347

	alokace 2005
	5 227 906
	52 946
	4 180 243
	765 634
	-
	-
	4 998 823

	cíl 2007**
	7 771 375
	52 946
	4 180 243
	765 634
	-
	-
	4 998 823

	cíl 2007**a)
	
	52 946
	4 219 245
	765 634
	-
	-
	5 037 826

	cíl 2008***
	5 668 164
	52 946
	3 933 528
	99 641
	-
	-
	4 086 115

	cíl 2008***a)
	
	52 946
	3 933 528
	99 641
	-
	-
	4 086 115

	
	%
	%
	%
	%
	%
	%
	%

	cíl 2006*
	100
	4,8
	56,9
	36,6
	3,4
	-
	101,6

	alokace 2004
	100
	2,3
	27,9
	18,0
	0,4
	-
	48,7

	alokace 2005
	100
	1,0
	80,0
	14,6
	-
	-
	95,6

	cíl 2007**
	100
	0,7
	53,8
	9,9
	-
	-
	64,3

	cíl 2007**a)
	100
	0,7
	54,3
	9,9
	-
	-
	64,8

	cíl 2008***
	100
	0,9
	69,4
	1,8
	-
	-
	72,1

	cíl 2008***a)
	100
	0,9
	69,4
	1,8
	-
	-
	72,1

	*cíl 2006 odpovídá alokaci 2004 bez zálohy poskytnuté EU
	
	
	

	**cíl na rok 2007odpovídá alokaci 2005 s přičtením zálohy poskytnuté EU

	***cíl na rok 2008 odpovídá alokaci 2006
	
	
	

	a) započtení částky o kterou je převýšena úroveň cíle předchozího roku
	


Předpoklad čerpání z hlediska n+2 dle stavu projektů k 31.3.2006 na jednotlivé roky - priorita 2.
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Předpoklad čerpání příspěvku Společenství v programu JPD 2 - Priority 2 k datu 31.3.2006 dle aktuálních stavů projektů.
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C. Technická pomoc 
C.1. Opatření 3.1 – Technická pomoc I – výdaje na přímé řízení programu

Toto opatření je zaměřeno na financování aktivit podporujících efektivní řízení a monitorování realizace JPD 2 tak, jak jsou určeny v Pravidle č. 11 Nařízení Komise (ES) č. 448/2004. Snahou je dosáhnout odpovědného a účinného řízení a správy JPD 2, maximalizovat kvalitu programu JPD 2, účinnost jeho implementace a zároveň důsledně kontrolovat rozvoj a zabezpečit pravidelné podávání zpráv o realizaci JPD 2.

Finanční rámec priority 3 a opatření 3.1 pro rok 2004-2006 (v €)

	priorita/rok
	veŘejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP

	Priorita 3
	3 557 188
	1 778 594
	1 778 594
	1 778 594
	920 591
	858 003

	Opatření 3.1
	2 431 496
	1 215 748
	1 215 748
	1 215 748
	696 244
	519 504


Vývoj financování opatření 3.1 k 31.3.2006
	 
	VEŘEJNÉ ZDROJE CELKEM*
	PLNĚNÍ

	
	
	Schválené
	Realizované
	Certifikované

	Rok
	EUR**
	EUR**
	%
	EUR**
	%
	EUR**
	%

	
	1
	2
	a=2/1
	3
	c=3/1
	4
	c=4/1

	2004
	2 431 496
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2005
	
	492 798 
	21,0
	21 070
	0,8
	 -
	 -

	2006
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2007
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2008
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Celkem
	 2 431 496
	 492 798
	21,0 
	21 070 
	 0,8
	 -
	 -

	*Alokace na jednotlivé roky dle Programového dodatku JPD 2
	
	
	
	

	** EU + Národní zdroje


Monitorovací ukazatele -  9 zrealizovaných projektů ŘO JPD 2

	Název indikátoru
	
	Výchozí hodnota
	Plánovaná hodnota
	Dosažená hodnota

	A  3.1. počet zasedání výborů, komisí, rad
	kus
	0
	3
	3

	D_3.1 počet vytvořených metodických studií
	kus
	0
	3
	3

	M_3.1 počet pořízených tech.inf. prostředků
	kus
	0
	6
	6

	           Počet odpracovaných hodin
	hod
	0
	200
	428


C.1.1 SLEDOVÁNÍ VÝVOJE OPATŘENÍ 3.1 - stav k 31.3.2006
Opatření se zaměřuje na podporu aktivit v rámci 4 kategorií:

· Monitoring a hodnocení

· Kontroly a kontrolní systémy

· Info, publicita, odborné publikace

· Řízení a implementace

V  opatření 3.1 bylo Magistrátem hl. města Prahy podáno 9 projektů (z toho 2 projekty jsou realizovány oddělením grantových schémat) v celkové částce 2 844 973 €. Českomoravská záruční a rozvojová banka podala 2 projekty v celkové částce 44 531 €. 

CRR předložilo do konce března 2006 celkem 1 projekt v celkové částce 35 286 €. Předpokládá se rozšíření tohoto projektu zaměřeného na zabezpečování kapacit pro řízení a implementaci JPD 2 v CRR v roce 2005 na další roky (tj. 2006-2008) a tomu odpovídající úpravu způsobilých výdajů projektu.
K 31.3.2006 bylo schváleno 24 projektů ŘO JPD 2 v celkové částce 492 798 €. K tomuto datu bylo  zrealizováno 9 projektů ŘO JPD 2, jejichž veškeré výdaje byly proplaceny z prostředků státního rozpočtu. Platební jednotka provedla k 31.3.2006 refundaci prostředků ze strukturálních fondů Evropské unie u  7 z 9 zrealizovaných projektů v celkové výši 10 535 €.

Kategorie opatření 3.1 – počty projektů a celkové částky v €

	Kategorie 3.1
	Počet projektů
	Závazky – celková částka (€)

	Monitoring a hodnocení 
	7
	100 479,50

	Kontroly a kontrolní systémy
	1
	6 298,50

	Info, publicita, odborné publikace
	0
	0

	Řízení a implementace
	28
	747 281,30

	Celkem
	36
	854 059,30


C.2. Opatření 3.2 – Technická pomoc II – Výdaje na technickou podporu

Výsledkem opatření 3.2 je jak růst inovační dynamiky uskutečňovaných projektů, tak inovačních schopností všech zainteresovaných subjektů. Součástí cílů je proto i zajištění podmínek pro kvalitní publicitu JPD 2 a otevřené poskytování všech potřebných informací o finančně podporovaných aktivitách. Zdůrazněn by měl být význam publicity a informační kampaně, které je v rámci tohoto opatření nutno chápat jako prioritu.

Finanční rámec priority 3 a opatření 3.2 pro rok 2004-2006 (v €)

	priorita/rok
	veřejné zdroje

	
	celkem
	účast Společenství
	účast národních veřejných zdrojů

	
	
	celkem
	ERDF
	celkem
	MMR
	MHMP

	Priorita 3
	3 557 188
	1 778 594
	1 778 594
	1 778 594
	920 591
	858 003

	Opatření 3.2
	1 125 692
	562 846
	562 846
	562 846
	224 347
	338 499


Vývoj financování opatření 3.2 k 31.3.2006 (v €)
	 
	VEŘEJNÉ ZDROJE CELKEM*
	PLNĚNÍ

	
	
	Schválené
	Realizované
	Certifikované

	Rok
	EUR**
	EUR**
	%
	EUR**
	%
	EUR**
	%

	
	1
	2
	a=2/1
	3
	c=3/1
	4
	c=4/1

	2004
	1 125 692
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

	2005
	
	
	
	
	
	 -
	 -

	2006
	
	307 277 
	27,3
	117 556
	10,4
	 
	 

	2007
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2008
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Celkem
	 1 125 692
	 307 277
	27,3 
	117 556 
	 10,4
	 -
	 -

	*Alokace na jednotlivé roky dle Programového dodatku JPD 2
	
	
	
	

	** EU + Národní zdroje


Monitorovací ukazatele – 21 zrealizovaných  projektů
	
	
	Výchozí hodnota
	Plánovaná hodnota
	Skutečná hodnota

	P_3.2 počet vydaných/vyrob. propag. mater.
	kus
	0
	1900
	12 093

	F_3.2 počet proškolených osob
	kus
	0
	159
	143

	O_3.2 počet uskutečněných seminářů/konf
	kus
	0
	1
	1

	N_3.2 počet publikovaných inzerátů
	kus
	0
	6
	6

	D_3.2 počet vytvořených metodických studií
	kus
	0
	3500
	3303

	H_3.2 počet článků a tiskových zpráv
	kus
	0
	7
	5

	E_3.2 počet účastí na zahraničních akcích
	kus
	0
	1
	1

	B_3.2 počet vypracovaných analýz a studií
	kus
	0
	1
	1

	J_3.2 počet nakoupených tech. zařízení (včetně HW)
	kus
	0
	220
	220

	C_3.2 počet uskutečněných školení
	kus
	0
	1
	1

	G_3.2 počet vypracovaných expertních posudků pr.
	kus
	0
	1
	1

	M 3.2 počet pořízených tech. inf. prostředků
	kus
	0
	1000
	2000


C.2.1 SLEDOVÁNÍ VÝVOJE OPATŘENÍ 3.2 - stav ke 31.3.2006
Opatření se zaměřuje na podporu aktivit v rámci 2 kategorií:

· Monitoring a hodnocení

· Info, publicita, odborné publikace

V opatření 3.2 bylo Magistrátem hl. města Prahy podáno 11 projektů (včetně 1 projektu zaměřeného na publicitu grantového schématu) v celkové částce 400 735,70 €. 

CRR byl schválen do konce roku 2005 celkem jeden projekt v celkové částce 15 525,75 €. Předpokládá se rozšíření tohoto projektu zaměřeného na monitoring a hodnocení programu JPD 2 v CRR v roce 2005 na další roky (tj. 2006-2008) a tomu odpovídající úpravu způsobilých výdajů projektu.

K 31.3.2006 bylo schváleno 30 projektů ŘO JDP 2 v celkové částce 307 277,55 €. K tomuto datu bylo  zrealizováno 21 z 30 projektů, jejichž veškeré výdaje byly proplaceny z prostředků státního rozpočtu. Platební jednotka provedla k 31.3.2006 refundaci prostředků ze strukturálních fondů Evropské unie u 19 z 21 zrealizovaných projektů v rámci opatření 3.2, v celkové výši 58 778 €.

Kategorie opatření 3.2 – počty projektů a celkové částky v €

	Kategorie 3.2
	Počet projektů
	Závazky – celková částka (€)

	Monitoring a hodnocení 
	7
	201 944,00

	Info, publicita, odborné publikace
	35
	521 595,00

	Celkem
	42
	723 539,00


C.3. Využití Technické pomoci jednotlivými subjekty implementační struktury JPD 2 

Řídící orgán JPD 2 

K 31.3.2006 bylo schváleno 54 projektů Řídícího orgánu JPD 2. Mezi nejvýznamnější projekty podané a schválené v opatření 3.1 patří projekty:, Podpora projektovým žadatelům ve 4. výzvě; Podpora konečným příjemcům v programu JPD 2, Analýza dopadu projektů pro udělení výjimky z vybraného území. 
Nejvyšší počet projektů byl podán v opatření 3.2 v kategorii „Info, publicita a odborné publikace“. Mezi nejvýznamnější projekty realizované v této kategorii patří: Konference JPD 2; Školící aktivity pro ŘO a ZS, zahraniční cesty zaměřené na výměnu zkušeností (stáž ve Velké Británii v březnu 2005; seminář zaměřený na finanční řízení v září 2005) a Školící aktivity pro ŘO JPD 2 a ZS).  

Magistrát hl. města Prahy

Ke dni 31.3.2006 bylo podáno a schváleno 20 projektů Magistrátu hl. města Prahy. 

Mezi nejvýznamnější projekty podané v opatření 3.1 patří zejména projekty: Přímé řízení programu – expertní činnost a poradenství a Právní, účetní a administrativní podpora.

V opatření 3.2 byl nejvyšší počet projektů podán v kategorii „Info, publicita a odborné publikace“. Mezi nejvýznamnější projekty realizované v této kategorii patří: Publicita ke 3. výzvě a Vytvoření dvou audiovizuálních pořadů o JPD 2. V kategorii „Monitoring a hodnocení“ byl podán 1 projekt – Analýza potřeb a návrh priorit hl. města Prahy pro následující programové období.

Českomoravská záruční a rozvojová banka

K 31.3.2006 byly předloženy v opatření 3.1 celkově 2 projekty ČMZRB v celkové částce 44 531 €. Tyto projekty byly podány v rámci kategorie „Řízení a implementace“. První z nich byl zaměřen na přípravu podkladů pro žádost o grantové schéma, druhý projekt byl zaměřen na zabezpečení realizace vybraných procesů implementace GS na podporu MSP formou dotací.

Centrum pro regionální rozvoj ČR
CRR předložilo do konce roku 2005  dva projekty v celkové částce 50 812 €. V opatření 3.1 se jedná o 1 projekt zaměřen na lidské zdroje. V opatření 3.2 se jedná o 1 projekt zaměřený na monitoring a hodnocení realizace JPD 2 v roce 2005.

C.4. Využití technické pomoci JPD 2 k odstranění problémových oblastí

Projekt „Podpora projektovým žadatelům ve 4. výzvě“, jehož cílem bylo zvýšit absorpční kapacitu programu JPD 2 ( identifikováním projektových záměrů, asistencí při vypracování žádostí) probíhal v období 1.12.2005-31.1.2006 a v rámci něj byly realizovány tyto aktivity:
· identifikace a oslovení potenciálních předkladatelů projektů (s využitím písemně zpracované nabídky služeb a její inzerce a zaměřením na potenciální žadatele, kteří nebyli dosud kontaktováni)

· Aktivní nabídka služeb potenciálním předkladatelům prostřednictvím účasti a prezentace na seminářích realizovaných SRR

· Poskytování konzultací a expertní podpory k projektům předložitelným do 4. výzvy (na základě průběžných jednání s ŘO JPD 2 rozšíření na rozpracování projektových záměrů i pro 5. výzvu)
Oslovování potenciálních předkladatelů  prostřednictvím zveřejnění nabídky bezplatných konzultací, prezentací na seminářích JPD 2 a cílené oslovení potenciálních předkladatelů zejména z oblasti vědy a výzkumu se prokázalo jako efektivní. Důraz byl kladen především na Prioritu 2. Celkově bylo identifikováno 29 potenciálních zájemců o předložení projektu do JPD 2. Na základě vyhodnocení základních informací uvedených v identifikačním listu klienta pro každý projektový záměr byla stanovena první konzultace formou osobního setkání, na kterém byla vyjádřena rámcová doporučení konzultanta k projektovému záměru, případně další expertní hodnocení, jako posouzení vhodnosti pro JPD 2 a konkrétního opatření, případně bylo doporučeno možné předložení projektu v rámci jiného programu (např. JPD 3). Výsledkem tohoto postupu bylo definování 12 projektových záměrů do 4. výzvy – na základě stavu rozpracovanosti byly projekty rozděleny do 2 skupin (přeložitelné do 4. výzvy (8); rozpracované pro 5. výzvu (4). 
Dalším projektem technické pomoci, zaměřeným na odstranění problematických oblastí je „Podpora konečným příjemcům v programu JPD 2 a analýza stavu projektů v JPD 2“ .  Náplní projektu je poradenství a koordinace činností, které jsou koneční příjemci  povinni zajistit po doporučení projektů regionální radou k financování. Dále je předmětem projektu sběr dat týkající se skutečného stavu realizace projektů, jejich porovnání s plánovaným harmonogramem jednotlivých činností analyzovaných projektů a vypracovávání analýz, které stanoví odhadovaný časový posun plánovaných aktivit u těch projektů, u nichž došlo k prodlením v časovém harmonogramu, a návrh nápravných opatření.

Součástí je i analýza nejčastějších problémů konečných příjemců při realizaci projektů a návrh opatření ke zjednodušení a upřesnění Příručky pro příjemce JPD 2.
Konečným příjemcům bude poskytována podpora zejména:
· při vyplňování formulářů ISPROFIN,
· při přípravě, průběhu a ověřování způsobilosti výběrových řízení na dodavatele,
· při přípravě průběžných/etapových/závěrečných monitorovacích zpráv včetně jejich adekvátních příloh,
· při kontrole účetních dokladů, jejich věcné správnosti a provázanosti s žádostí o platbu včetně soupisky všech faktur,
· při zpracování žádosti o platbu

· při sledování plnění monitorovacích ukazatelů

· při sledování polnění harmonogramu projektu (příp. včasného oznámení konečného příjemce o  změnách při realizaci projektu),
· při změnách projektu,
· organizování/ zadávání auditu projektu nad 3.mil. EUR
· při publicitě projektu
D. Příklady doporučených projektů
D.1. Priorita 1 – 3. a 4. výzva
Název: Zlepšení dopravní obslužnosti rozvojového území Vysočany
Priorita: 1 – Revitalizace a rozvoj podporující přeměnu městského prostředí

Opatření: 1.1 – Dopravní systémy podporující přeměnu městského prostředí

Předkladatel: Hlavní město Praha – odbor dopravy MHMP

Rozpočet projektu: 120.254.260,-

Způsobilé výdaje: 90.191.470,-

Popis projektů:

Hlavním cílem těchto projektů je zvýšení kvality dopravní obslužnosti a dostupnosti měnícího se / regenerovaného území Městské části Praha 9 – Vysočany, a to prostřednictvím modernizace páteřní tramvajové trati a komunikace v ulici Sokolovská, konkrétně pak v úseku Balabenka – nám. OSN.

Hlavní aktivity projektu zahrnují kompletní rekonstrukci kolejového tělesa včetně tramvajových zastávek, komunikace, trakčního vedení, instalaci souvisejících signalizačních a bezpečnostních zařízení a realizaci doprovodných inženýrských opatření.

Výstavbou, resp. modernizací páteřní komunikace a tramvajové trati v uvedené lokalitě bude dosaženo výrazného zvýšení kvality a podílu využívání ekologicky šetrné kolejové dopravy, zlepšení dopravní dostupnosti mezi lokalitou bydlení a lokalitou s významnou koncentrací prac. příležitostí, zlepšení kvality ŽP v dané lokalitě v důsledku zkrácení přepravního času, snížení stávající hlučnosti stávajícího provozu a snížení prašnosti, zvýšení potenciálu využití kolejové dopravy pro osoby s omezenou možností pohybu a zvýšení bezpečnosti přepravy osob na území hl.města Prahy. 

Význam a potřeba realizace projektů je dána potenciálem výše zmíněného regenerovaného území, které na straně jedné disponuje relativně rozsáhlými areály umožňujícími rozvoj podnikatelských aktivit (viz např. průmyslové areály v Kolbenově ulici) a na straně druhé, Vysočany disponující oblastmi předurčenými k výstavbě a rozvoji residenčních oblastí. Ulice Sokolovská pak tvoří jednu z klíčových komunikačních os daného území.

Zaměření projektu plně odpovídá jednomu z hlavních cílů opatření 1.1 – zlepšení dopravní obslužnosti a dostupnosti vybraného území.

Ukazatele:

délka zlepšené tramvajové trati (1,68 km)

nové nebo zlepšené světelné křižovatky (2 ks)

nové nebo zlepšené tramvajové zastávky (5 ks)

délka ochranných opatření k eliminaci vlivu na ŽP (2 ks)

počet ochranných prvků ke zvýšení bezpečnosti (5 ks)

Název: Rekultivace kolodějské lokality „Skála“ - přeměna území ze skládky na park
Priorita: 1 – Revitalizace a rozvoj podporující přeměnu městského prostředí

Opatření: 1.2 – Regenerace poškozených a nevhodně využívaných ploch 

Předkladatel: Městská část Praha - Koloděje

Rozpočet: 19 046 874,-

Způsobilé výdaje: 19 046 874,-

Hlavním cílem projektu je regenerace a zatraktivnění území bývalé černé skládky v místní lokalitě „Skála“. Tento prostor bude přeměněn na park a rekreační zázemí pro obyvatele této městské části. Areál bude sloužit jako prostor pro trávení volného času, sáňkování, terénní cyklistiku a aktivní pobyt v přírodě. Druhým významným cílem je zvýšení ekologické stability území a likvidace černé skládky, která potenciálně ohrožuje kontaminací spodní vody a půdu. V rámci projektu dojde k odtěžení skládkového materiálu, rekultivaci území vrstvou zeminy, modelaci terénu, snížení strmosti svahu, následnému zatravnění a osázení zelení. Budou zde vybudovány nové obslužné komunikace a veřejné osvětlení, které zpřístupní tuto rekreační lokalitu také ve večerních hodinách a širší skupině obyvatel (maminky s kočárky, malé děti, starší a zdravotně postižení občané.
Partnerem projektu jsou Vysoká škola Umělecko - průmyslová v Praze a Sbor dobrovolných hasičů.

Projekt je realizován od března 2005 do prosince 2007 a je rozdělen na 3 etapy. Doba realizace projektu je 34 měsíců.

Zaměření projektu plně odpovídá dvěma hlavním cílům opatření 1.2 – revitalizací poškozených ploch zvýšit jejich atraktivitu pro občany i návštěvníky a podpořit rozšiřování ploch zeleně ve městě.

Ukazatele:

délka nových nebo zlepšených místních komunikací (960 m)

délka sítí zásobování elektřinou (320 m)

počet nových uživatelů připojených k technické infrastruktuře (1 ks)

počet nově vysazených stromů (30 ks)

délka ochranných prvků k eliminaci vlivu na ŽP (360 m)

výměra upravené plochy (20 000 m2)

výměra sanované plochy (10 000 m2)

výměra plochy nově vysázené zeleně (550 m2)

 Název: Městský kamerový systém hlavního města Prahy
Priorita: 1 – Revitalizace a rozvoj podporující přeměnu městského prostředí

Opatření: 1.3 – Veřejná infrastruktura zlepšující kvalitu života zejména na sídlištích

Předkladatel: Hlavní město Praha – odbor krizového řízení MHMP

Rozpočet projektu: 89.946.210,-

Způsobilé výdaje: 89.946.210,-

Cílem projektu je zkvalitnění života ve vybraných městských částech prostřednictvím dovybavení technickými prostředky pro zvýšení bezpečnosti - kamerovým systémem vč. prostředků na vyhodnocování a využívání obrazových výstupů ze systému. Nové kamery budou nainstalovány celkem na 35 místech a budou napojeny na stávající monitorovací pracoviště radiovým signálem nebo prostřednictvím optického kabelu. Budou vybudována centrální a operativní datová úložiště, kde budou uchovávány obrazové výstupy pro případné další využití. Pro potřeby projektu budou zrekonstruována dvě monitorovací pracoviště, pořízen SW a zajištěn přenos obrazových výstupů na internet k dispozici pro veřejnost.

Výsledky projektu by se měli projevit nárůstem počtu objasněných případů díky většímu počtu kamer a prodloužením doby uchovávaného video záznamu. Zároveň budou nové kamery budit u potenciálních výtržníků respekt a bude s tak jednat o určitou prevenci před kriminalitou. Nesmíme zapomenout také na jejich funkci v řízení plynulosti pražské dopravy, protože záznamy z kamer na klíčových dopravních uzlech budou volně k dispozici na webové adrese http://kamery.praha-město.cz, kde si může každý řidič ověřit průjezdnost zvolené trasy.
Partnery projektu jsou Policie České republiky; Městská policie hl. m. Prahy; Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy; Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy; Městská část Praha 1; Městská část Praha 9; Městská část Praha 20; Městská část Praha - Běchovice; Městská část Praha - Březiněves; Městská část Praha - Čakovice; Městská část Praha - Dolní Chabry; Městská část Praha - Dolní Měcholupy; Městská část Praha - Ďáblice; Městská část Praha - Klánovice; Městská část Praha - Libuš; Městská část Praha - Petrovice; Městská část Praha - Satalice; Městská část Praha - Šterboholy; Městská část Praha - Vinoř.

Projekt je realizován od dubna 2006 do listopadu 2007 a je rozdělen na 3 etapy. Doba realizace projektu je 20 měsíců.

Zaměření projektu plně odpovídá jednomu z hlavních cílům opatření 1.3 – dobudování technické infrastruktury a jejich dovybavení technickými prostředky pro zvýšení bezpečnosti ve městě.

Ukazatele:

jiné prvky infrastruktura - kriminalita (35 ks)

D.2. Priorita 2 – 4.výzva
Název: Inovační centrum a podnikatelský inkubátor („ICPI“)

Priorita 2 – Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území

Opatření 2.1 – Zvýšení kvality partnerství veřejného a soukromého, neziskového sektoru, vědy a výzkumu

Předkladatel: Technologické inovační centrum ČKD Praha
Rozpočet projektu: 168 453 184,-

Způsobilé výdaje: 142 567 523,-

Hlavním cílem projektu je podpora podnikatelských aktivit nových i již existujících malých a středních inovačních firem, převážně orientovaných na oblast strojírenské energetiky, alternativních zdrojů energie a na inovace služeb podporujících průmyslovou produkci firem. Hlavním přínosem projektu bude umožnění vzniku nových, inovačně zaměřených firem, podpora firem v ranném stádiu jejich rozvoje včetně poskytování specializovaných podnikatelských služeb všem inkubovaným firmám, podpora spin-off firem. Dalším pozitivním efektem bude nárůst nových pracovních míst s vysokou kvalifikační úrovní a aktivní podíl ICPI na restrukturalizaci průmyslových areálů v Praze 9. Výrazným přínosem pro umístěné firmy bude možnost spolupráce s ČKD Nové Energo, a.s. jako silným průmyslovým partnerem nabízejícím jim své technologické zázemí. Tyto aktivity budou podpořeny partnerstvím místní samosprávy, úzkou spoluprácí s Fakultou elektrotechnickou ČVUT Praha, s Hospodářskou komorou hl. m. Prahy a institucemi vědy a výzkumu. 

V projektu dojde ke stavební rekonstrukci průmyslového objektu ČKD Nové Energo na podnikatelský inkubátor včetně kancelářských prostor pro servisní činnost  inkubátoru a inovačního centra. Cílem projektu tedy je vybudovat ICPI, které bude také plnit funkci centra pro pokročilé technologie s komplexním systémem služeb pro podnikatele. Centrum bude realizováno jako polyfunkční budova s celkovou plochou 4275m2 podlahové plochy (bez podzemního podlaží), z čehož bude 2290m2 pronajímáno MSP orientovaným na pokročilé technologie v sektorech definovaných ICPI. V suterénních prostorách bude vybudováno parkoviště pro cca 40 automobilů, plná obsazenost inkubátoru se předpokládá při 40-50 firmách. Stávající objekt je součástí souboru skladových a montážních hal ČKD. V projektu dojde k vložení jednoho nadzemního podlaží do stávající výšky mezi  1. a 2. nadzemním podlažím. Vzniknou tím tři nadzemní podlaží.

Projekt bude realizován od července 2006 do června 2008 a byl rozdělen do 3 etap. 

Zaměření projektu plně odpovídá cílům opatření 2.1 – prosadit partnerství veřejného, neziskového, soukromého sektoru a aktivizovat základnu vědy, výzkumu a vývoje.

Ukazatele:

počet podpořených podniků (40)

vytvořená partnerství soukromého a veřejného sektoru (3)

vybudované nebo obnovené objekty sloužící k podnikání – provozní plocha (5881 m2) 

počet nově vytvořených hrubých pracovních míst (11)

vybudované nebo obnovené objekty sloužící k podnikání (1)

Název: Modrý klíč – chráněná pracoviště pro lidi s mentálním postižením I.
Priorita 2 – Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území

Opatření 2.2 – Podpora malého a středního podnikání; příznivé podnikatelské prostředí

Dílčí opatření 2.2.2 – Příznivé podnikatelské prostředí

Předkladatel: Škola SPMP Modrý klíč
Rozpočet projektu: 28 574 184,-

Způsobilé výdaje: 28 574 184,-
Hlavním cílem projektu je vytvoření chráněného pracoviště pro lidi s mentálním postižením. V rámci projektu bude rozšířen a dostaven stávající areál budov za účelem zvýšení kapacity chráněných pracovišť včetně zázemí pro klienty s mentálním postižením a kombinovanými vadami.  Účelem stavby je také zkvalitnění návaznosti provozu a zlepšení standardů kvality poskytované komplexní sociální péče sociálního zařízení Školy SPMP Modrý klíč. Pro fungování chráněného pracoviště, na kterém budou zaměstnány osoby s mentálním postižením a kombinovanými vadami je nezbytné zřídit zázemí pro předprofesní přípravu i zázemí samotného chráněného pracoviště  (relaxační kout, sociální zařízení, kuchyňky, sklady). 
Výstupem je dostavěný, zrekonstruovaný a rozšířený Pavilon 1, Pavilon 2, Hospodářský pavilon a spojovací chodba v areálu Modrý klíč MK1. Dále zřízení 2 učeben pro předprofesní přípravu klientů, včetně zázemí, zřízení 2 chráněných pracovišť (dílen) včetně zázemí, zřízení bezbariérového přístupu do 2 nadzemního podlaží Pavilonu 1, 2 a Hospodářského pavilonu, Partneři v rámci projektu jsou z řad  městských částí, nestátních neziskových organizací, tak i soukromého sektoru. Realizací projektu dojde ke zvýšení kapacity chráněného pracoviště (rozšíření zařízení pro přípravu klientů na pracovní uplatnění,  zvýšení počtu klientů na nově zřízených chráněných pracovištích), zvýšení počtu nových pracovních míst atd. 

Projekt je realizován od dubna 2006 do prosince 2006 a skládá se ze 2 etap. Během první etapy dojde k rozšíření budovy Pavilonu, bude vybrán dodavatel a realizátor stavby, během druhé etapy dojde k realizaci nástavby druhého nadzemního podlaží Pavilonu 2 a Hospodářského pavilonu. Proběhnou rovněž propagační aktivity, nákup zařizovacích předmětů atd. 

Zaměření projektu odpovídá jednomu z dílčích cílů opatření 2.2.2 – využít maximálně místních zdrojů, především pracovních sil a zvyšovat odbornou úroveň pracovníků všech kategorií a typu podporovaného projektu – investice do objektů a zařízení, jež budou zajišťovat pracovní příležitosti pro obyvatele, kterým hrozí sociální exkluze.

Ukazatele:
vybudované nebo obnovené objekty – plocha (266 m2)

počet nově vytvořených hrubých pracovních míst (13)

nákup počítačů (2 ks)

vybudované nebo obnovené objekty (3 budovy)
Název: Internetové centrum Prosek

Priorita 2 – Vytváření podmínek budoucí prosperity vybraného území

Opatření 2.3 – Rozvoj strategických služeb na podporu informační společnosti v Praze 

Předkladatel: MČ Praha 9
Rozpočet projektu: 7 323 855,-

Způsobilé výdaje: 7 323 855,-
Popis projektu:

Obsahem projektu je zřízení internetového vzdělávacího centra v prostorách základní školy na sídlišti Prosek. Centrum bude provozovat kursy práce s počítačem, hlavně pro žáky a seniory. V odpoledních hodinách bude centrum volně přístupné pro veřejnost k individuální práci s počítačem za dohledu lektora. Ten bude zajišťovat kursy po organizační, technické i odborné stránce i pro nevidomé a slabozraké. 

Projekt zahrnuje rekonstrukci učebny v základní škole, která již není z důvodu menšího počtu žáků využívána a zřízení počítačové pracovny s 27 pracovními stanicemi (5 stanic vybaveno speciálním softwarem a vybavením pro tělesně postižené). Centrum bude mít bezbariérový přístup, počítačové stanice budou kromě jiného vybaveny i manuály pro hledání na internetu. Partnery projektu jsou Základní škola Praha 9 – Prosek, Litvínovská 500 a SONS – sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR.

Výstupem projektu je zřízení centra s přístupem k internetu s 27 pracovními stanicemi.

Projekt je realizován od května 2006 do dubna 2008 a skládá se ze 2 etap. V rámci etap dojde k nákupu počítačů, softwaru a dalšího zařízení a úprav nezbytných pro provoz internetového centra a napojení počítačů na internetovou síť. 

Zaměření projektu odpovídá jednomu z dílčích cílů opatření 2.3 vytvořit podmínky k zajištění sociální soudržnosti a podpoře rovných příležitostí pro všechny skupiny obyvatel a typu projektu zaměřeného na využívání internetových služeb veřejností.

Ukazatele:

počet propagačních a informačních akcí (2)

počet konzultací provedených lektorem (1000)

počet uživatelů – návštěvníků centra (10000)

počet pracovních stanic (27 stanic)
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(%)
	Realizováno/
rozpočet

(%)
	Proplaceno/
rozpočet

(%)

	
	(A)
	 
	(B)
	 
	 
	(C)
	 
	(D)
	(E)
	(F)
	(C/A)
	(D/A)
	(E/A)
	(F/A)

	 Priorita 1 
	107 240 254
	44
	44 420 460
	30
	16
	16 228 831
	12
	19 820 768
	941 190
	-
	15
	18
	0,9
	-

	 Opatření 1.1 
	42 510 964
	12
	22 410 356
	4
	2
	2 225 505
	4
	14 775 537
	-
	-
	5
	35
	-
	-

	 Opatření 1.2 
	37 534 090
	16
	14 339 330
	5
	1
	2 595 238
	1
	352 858
	606 825
	-
	7
	0,9
	1,6
	-

	 Opatření 1.3 
	27 195 200
	16
	7 670 774
	21
	13
	11 408 089
	7
	4 692 373
	334 365
	-
	42
	17
	1,2
	-

	 Priorita 2 
	31 793 358
	27
	9 496 625
	31
	9
	3 820 969
	1
	407 579
	165 802
	-
	12
	1,3
	0,5
	-

	 Opatření 2.1 
	13 830 562
	3
	3 645 531
	9
	4
	2 889 254
	1
	407 579
	123 593
	-
	21
	2,9
	0,9
	-

	 Opatření 2.2 
	12 545 260
	17
	3 337 259
	8
	1
	107 052
	-
	-
	-
	-
	0,9
	-
	-
	-

	 Opatření 2.3 
	5 417 536
	7
	2 512 835
	14
	4
	824 662
	-
	-
	42 209
	-
	15
	-
	0,8
	-

	 Priorita 3 
	3 557 188
	47
	582 803
	3
	28
	321 838
	15
	76 082
	150 774
	-
	9
	2,1
	4,2
	-

	 Opatření 3.1 
	2 431 496
	25
	305 477
	1
	8
	167 829
	4
	5 491
	23 587
	-
	6,9
	0,2
	0,9
	-

	 Opatření 3.2 
	1 125 692
	22
	277 326
	2
	20
	154 008
	11
	70 591
	127 187
	-
	14
	6,3
	11
	-

	 Celkem 
	142 590 800
	116
	54 499 888
	64
	53
	20 371 638
	28
	20 304 429
	1 257 766
	-
	14
	14
	0,9
	-
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� V realizaci je 1 náhradní projekt, u kterého je financována pouze část způsobilých výdajů.


� Sloupec celkem označuje součet finančních prostředků vyhlášených v jednotlivých výzvách. Celková částka je vyšší než alokace, protože část prostředků je vyhlášena opakovaně.


� Sloupec celkem označuje součet finančních prostředků vyhlášených v jednotlivých výzvách. Celková částka je vyšší než alokace, protože část prostředků je vyhlášena opakovaně.


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na březen 2006: 1€ = 28,34 Kč


� Sloupec celkem označuje součet finančních prostředků vyhlášených v jednotlivých výzvách. Celková částka je vyšší než alokace, protože část prostředků je vyhlášena opakovaně.


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na říjen (1 € = 28,34 Kč)


� Sloupec celkem označuje součet finančních prostředků vyhlášených v jednotlivých výzvách. Celková částka je vyšší než alokace, protože část prostředků je vyhlášena opakovaně.


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na březen (1 € = 28,34 Kč)


� Sloupec celkem označuje součet finančních prostředků vyhlášených v jednotlivých výzvách. Celková částka je vyšší než alokace, protože část prostředků je vyhlášena opakovaně.


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na březen (1 € = 28,34 Kč)


� Mapě není zahrnuto podopatření 2.2.1


� Sloupec celkem označuje součet finančních prostředků vyhlášených v jednotlivých výzvách. Celková částka je vyšší než alokace, protože část prostředků je vyhlášena opakovaně.


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na říjen (1 € = 28,34 Kč)


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na březen: 1 € = 28,34 Kč


� Sloupec celkem označuje součet finančních prostředků vyhlášených v jednotlivých výzvách. Celková částka je vyšší než alokace, protože část prostředků je vyhlášena opakovaně.


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na březen: 1 € = 28,34 Kč


� Sloupec celkem označuje součet finančních prostředků vyhlášených v jednotlivých výzvách. Celková částka je vyšší než alokace, protože část prostředků je vyhlášena opakovaně.


� Finanční částky jsou přepočteny na základě aktuálního kurzu na říjen (1 € = 28,34 Kč)


� Konečný příjemce je povinen podat žádost o platbu do jednoho měsíce po ukončení etapy/ projektu.


� Při zahrnutí předpokládaného překročení cíle roku 2006


� Do údajů v tabulce jsou zahrnuty i 2 projekty CRR v roce 2005. Tabulka neobsahuje údaje za 2 schválené, ale nerealizované projekty ŘO JPD 2 (Průvodce projektem a Průvodce programem).


� Do údajů v tabulce je zahrnut i 1 projekt CRR v roce 2005. Tabulka neobsahuje údaje za 1 nerealizovaný projekt (zahraniční cesta)  ŘO JPD 2 (80 000 Kč).
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